
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 0 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
        7 P - Dan 13, 1–9. 15–17. 19–30. 33–62 • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Jn 8, 12–20  
        8 A - Sk 21, 4–9 • Ps 102, 2–3. 16–18. 19–21 • † Jn 8, 21–30  
        9 T -  Dan 3, 14–20. 49–50. 91–92. 95 • Dan 3, 52. 53. 54. 55. 56 • † Jn 8, 31–42  
      10 K - Pr 17, 3–9 • Ps 105, 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 8, 51–59  
      11 P - Jer 20, 10–13 • Ps 18, 2–3a. 3bc–4. 5–6. 7 • † Jn 10, 31–42  
      12 Š - Ez 37, 21–28 • Jer 31, 10. 11–12ab. 13 • † Jn 11, 45–56  
      13 - KRISTAUS KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS. Iz 50, 4–7 • Ps 22, 8–9. 17–18a. 19–20. 23–24 •  
  Fil 2, 6–11 • † Lk 22, 14 – 23, 56 

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2025-04-06 NR.1326 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 43, 16–21)  
 

Taip kalba Viešpats, kuris per jūrą nutiesia kelią, per galingus vandenis pada-

ro taką, kuris išveda į žygį vežimus ir žirgus, – galingą kariuomenę. Jie krinta 

parblokšti ir nebepakyla – užgesę, išblėsę kaip dagtis:  

„Daugiau nebesiremkite tuo, kas buvo, nebemąstykite apie tai, kas seniai pra-

ėjo! Štai aš kuriu naują dalyką! Jis dabar jau reiškiasi, negi nematote? Net per 

dykumą tiesiu kelią, net tyruose atveriu upes.  

Man teiks garbę laukiniai žvėrys, šakalai ir stručiai, nes aš duodu vandens 

dykumoje ir upes atveriu tyruose, kad būtų ko atsigerti mano išrinktajai tautai. Jie 

– tauta, kurią sau sukūriau, kad skelbtų mano šlovę.“  
 

Atliepiamoji psalmėPs 125 (126), 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 (P.: 3)  

P. Viešpats mums didžių dalykų padarė, – kokie mes buvom laimingi! 
 

Kai Viešpats Ziono tremtinius parvedė, * 

mums atrodė lyg sapnas. 

Kaip tuomet juokėsi mūsų burnos, * 

ir džiaugsmu spragėjo liežuvis! – P.  
 

Tautos tuomet kalbėjo: * 

„Viešpats padarė jiems didžių dalykų!“ 

Iš tikrų jų Viešpats mums didžių dalykų padarė, – * 

kokie mes buvom laimingi! – P. 
 

Viešpatie, klestėjimą mums vėl sugrąžinki, * 

kaip vandenis į išdžiūvusias upes Negebo. 

Kas ašarodamas sėja, * 

džiūgaudamas nusiima derlių. – P.  
 

Eina žmogus ir verkia, * 

sėklą nešdamas sėjai,  

o sugrįš su džiaugsmu namolei, * 

derlingu nešinas pėdu. – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 3, 8–14 ) 
 

Broliai ir seserys!  

Aš iš tikrųjų visa laikau nuostoliu palyginti su Kristaus Jėzaus, mano Viešpaties, 

pažinimo didybe. Dėl jo aš ryžausi visko netekti ir viską laikau sąšlavomis, .“  

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių,  žurnalą ,,Artuma“, knygą ,,Kretingos 

pranciškonų bažnyčiai 400 m.“ 

2025 Jubiliejaus metų  

MALDA UŽ PAŠAUKIMUS 
 

    Viešpatie Jėzau Kristau, Tavo tapimo žmogumi Jubiliejus leidžia naujai 
išgyventi pažadą, kad esi su mumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos ir niekada 
nepaliauji rodyti mums meilę bei gailestingumą. 
    Gerasis Ganytojau, Tu pašaukei apaštalus būti Tavo darbo tęsėjais. Šian-
dien Tu taip pat ieškai uolių darbininkų  savo vynuogynui, nuolat kviesdamas mus at-
pažinti savąjį pašaukimą, su pasitikėjimu ištarti ,,taip“ ir tęsti Tavo misiją. 
   Pažadink, Viešpatie, tarp krikščionių gausių ir šventų pašaukimų į kuni-
gystę, vienuolystę bei šeimos gyvenimą. Paskatink jaunuolius širdies gelmėje rasti au-
tentišką gyvenimo kelią ir eiti juo su džiaugsmu, dosniai save dovanojant Tavo Kara-
lystės plėtimui žemėje. 
    Meldžiame su tvirta viltimi, kuri neapsigauna. Amen. 
                Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_13,1-9.15-17.19-30.33-62
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,12-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_21,4-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_102,2-3.16-18.19-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,21-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,14-20.49-50.91-92.95
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,52.53.54.55.56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_17,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_8,51-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_20,10-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_18,2-3.3-4.5-6.7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_10,31-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_37,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,10.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_11,45-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_50,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_22,8-9.17-18.19-20.23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_2,6-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_22,14-23,56


kad tik laimėčiau Kristų ir būčiau jame, nebeturėdamas nuosavo teisumo, kurį teikia 

Įstatymas, bet turėdamas teisumą iš tikėjimo Kristumi, einantį iš Dievo, paremtą tikėji-

mu. Trokštu pažinti jį, jo prisikėlimo galybę ir bendravimą jo kentėjimuose, noriu pana-

šiai kaip jis numirti, kad pasiekčiau ir prisikėlimą iš numirusių.  

Aš nesakau, kad jau esu šitai gavęs ar tapęs tobulas, bet vejuosi norėdamas pagau-

ti, nes jau esu Kristaus Jėzaus pagautas. Vis dėlto, broliai ir seserys, nemanau, kad jau 

būčiau tai pasiekęs. Tik viena tikra: pamiršęs, kas už manęs, aš veržiuosi pirmyn, į tiks-

lą, siekiu laimikio aukštybėse, prie kurio Dievas kviečia Kristuje Jėzuje.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Jl 2, 12–13  

Dabar grįžkite pas mane visa savo širdimi, –  

sako Viešpats, – nes aš maloningas ir gailestingas.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 8, 1–11) 
 

Anuo metu Jėzus nuėjo į Alyvų kalną. Auštant jis vėl pasirodė šventykloje. Visi žmo-

nės rinkosi prie jo, o jis atsisėdęs juos mokė.  

Tuomet Rašto aiškintojai ir fariziejai atvedė moterį, sugautą svetimaujant. Pastatė ją 

viduryje ir kreipėsi į jį: „Mokytojau, ši moteris buvo nutverta svetimaujant. Mozė mums 

Įstatyme yra liepęs tokias užmušti akmenimis. O tu ką pasakysi?“ Jie tai sakė, spęsda-

mi jam pinkles, kad turėtų kuo apkaltinti.  

Bet Jėzus pasilenkęs ėmė pirštu rašyti ant žemės. Jiems nesiliaujant kamantinėti, jis 

atsitiesė ir tarė: „Kas iš jūsų be nuodėmės, tegu pirmas sviedžia į ją akmenį.“ Ir vėl pa-

silenkęs rašė ant žemės. Tai išgirdę, jie vienas po kito ėmė trauktis šalin, pradedant 

nuo vyresnių jų. Pagaliau liko vienas Jėzus ir ten stovinti moteris.  

Atsitiesęs Jėzus paklausė: „Moterie, kur jie pasidėjo? Niekas tavęs nepasmerkė?“  

Ji atsiliepė: „Niekas, Viešpatie“.  

Jėzus jai tarė: „Nė aš tavęs nepasmerksiu. Eik ir daugiau nebenusidėk.“  

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

VERBŲ SEKMADIENIS 

10:00 val. Verbų procesija iš miesto centro (nuo J.K. Chodkevičiaus paminklo) į bažnyčią 

ir šv. Mišios. Taip pat šv. Mišios 8:00 ir 12:30 val. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių.  
  

TRIDIENIO IR VELYKŲ APEIGOS MŪSŲ PARAPIJOS BAŽNYČIOJE: 

Balandžio 17 d. - DIDYSIS   KETVIRTADIENIS: 

18:00 val. – Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

   (po šv. Mišių Adoracija prie Kristaus kalėjimo iki 22 val.) 

Balandžio 18 d. - DIDYSIS  PENKTADIENIS: 

14:00 val.— Bažnyčioje bus giedami Žemaičių Kalvarijos kalnai 

15:00 val. – Kryžiaus Kelias miesto gatvėmis iš šv. Klaros  vienuolyno į bažnyčią 

18:00 val. – Kristaus Kančios pamaldos (po šv. Mišių Adoracija prie Kristaus kapo iki 22 val.) 

Balandžio 19 d. - DIDYSIS  ŠEŠTADIENIS: 

21:00 val. – Velykų vigilija (atsineškite savo krikšto žvakę, jei neturite tiks bet kokia) 

Balandžio 20 d. - VELYKŲ  SEKMADIENIS: 

  7:00 val. - Procesija ir po jos Tuščio kapo atradimo Šv. Mišios  

10:30, 12:30 val. – Šv. Mišios 

Balandžio 21 d. - II VELYKŲ  DIENA: 

8:00, 10:30 ir  12:30 val. – Šv. Mišios 
 

Paskirkite parapijos evangelizacijai 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio! 

Kviečiame visus mūsų parapijiečius palaikyti parapijos evangelizacines iniciatyvas, 

skiriant 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio. Tai galite padaryti per VMI Elektroninio 

deklaravimo sistemą: https://deklaravimas.vmi.lt. 

Gavėjas: Kretingos Pranciškoniškojo jaunimo tarnyba. Kodas: 191898673. 

Tegul jūsų parama tampa tiltu į kitų žmonių susitikimą su Dievu! Ačiū, kad esate drau-

ge! 
 

VIDEO MOKYMŲ CIKLAS „Jėzaus Vardas“ 

Nuo kovo 30 iki balandžio 20 d. YouTube kanale „Geroji Naujiena iš Kretingos“ – 

naujas br. Gedimino Numgaudžio OFM mokymų ciklas „Jėzaus Vardas“. Ar pažįstame 

tą, kuris yra pati Velykų esmė? Kodėl Jėzus save vadina Mesiju, Žmogaus Sūnumi, 

Geruoju Ganytoju, Vynmedžiu, Gyvybės Duona ar Vartais? Kodėl jam priskiriami tokie 

vardai kaip Emanuelis, Žodis, Dievo Avinėlis, Judo Liūtas ar Kertinis Akmuo? Kartu su 

broliu Gediminu ir jo kasdieniais mokymais pasirenkime šv. Velykų šventei. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 

Įrašas ant dulkių 
 

Jėzus atėjo į šventyklą nuo Alyvų kalno ir mokė žmones. Ko mokė? Kaip atskleidžia tolesnis 

pasakojimas, - to, kas jis yra pats, t.y. gailestingumo. Kareivių sargybos vedamas dar kartą ateis 

į miestą iš Getsemanės - sodo prie Alyvų kalno - ir bus nukryžiuotas, kad gailestingumas nelik-

tų vien žodžiai, bet pasiektų kiekvieną. 

Pas Jėzų atvedė moterį, sugautą svetimaujant. Mozė Įstatyme liepė tokias užmušti akmenimis. 

Įstatymą - ,,akmenines plokštes, parašytas paties Dievo pirštu“, - Mozė gavo iš Dievo, užkopęs 

ant kalno. Tačiau šios plokštės neišliko. Pats Mozė išmetė lenteles iš rankų ir sudaužė kalno 

papėdėje, pamatęs, kad tauta garbina nusilietą aukso veršį. Ji tapo neištikima Viešpačiui ir sve-

timavo su kitais dievais, kaip ne kartą apie stabmeldystę kalbėjo pranašai. Toji Rašto aiškintojų 

ir fariziejų atvesta moteris - neištikimos tautos įvaizdis. Tautos, kurios Dievas, vienintelis be 

nuodėmės, neužmėtė akmenimis, bet atsiuntė savo Sūnų, kad nė vienas nepražūtų. Sūnus atėjo 

ne pasmerkti, o gelbėti. 

Dabar Jėzus rašo pirštu. Tik ne užkopęs ant kalno ir ne ant akmens, o pasilenkės ant žemės, ant 

purvo ar dulkių. Nuostabu, kad būtent šis - visiškai trapus ir laikinas - įrašas išlieka! Tam, kad  

kiekvieną kartą ir kiekvienoje vietoje, kur tik žmogus parpuola, - o juk parpuolame ant žemės, - 

rastų įrašytą: ,,Nė aš tavęs nepasmerksiu. Eik ir daugiau nebenusidėk”. Gera mokėti skaityti 

Jėzaus paliktu įrašus. /Lionginas Virbalas SJ ,,Sekmadienių stabtelėjimai“ evangelijų meditacijos/ 


